ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ
АВЕРИНА ИРИНА АЛЕКСАНДРОВНА

ПРИКАЗ

28.08.2025 № ОД/250828/1

г. Москва

Об утверждении расписания образовательной деятельности в

возрастных группах

В соответствии со статьей 28 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ в целях

реализации программы дополнительного образования для детей дошкольного

возраста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учебный план  на 2025/26 учебный год

2. Утвердить расписание образовательный деятельности на

2025/26 учебный год

3. Педагогам организовать работу с обучающимися  в соответствии с

утвержденным расписанием. Срок: постоянно.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Индивидуальный предприниматель Аверина И.А.
________________\___________

Приложение № 1
к приказу № № ОД/250828/1 от 28.08.2025

«Об утверждении расписания образовательной

деятельности в возрастных группах»

Программы дополнительного образования описаны для детей 3-7 лет

До 3 лет дополнительное  образование не реализуется, только уход и
присмотр.

Программы описаны на 42 рабочие недели-до конца июня. Далее

предусмотрена деятельность художественного – эстетического,

физкультурно- оздоровительного и познавательного цикла в

соответствии с летней программой.

Длительность занятий определена СаНПин и составляет:

3-4 года – не более15 мин

4-5 лет – не более 20 мин

5-6 лет – не более 25 мин

6-7 лет – не более 30 мин

Максимальная дневная нагрузка определена СаНПин и составляет:

3-4 года – не более 30 минут в день

4-5 лет -не более 40 минут в день

5-6 лет - не более 50 минут или 75 минут при организации 1 занятия после
дневного сна

6-7 лет – не более 90 минут в день

Учебный план по программам дополнительного образования для детей
3-7 лет на учебный год (неделя\год)

Возраст / Программа   3-4 года 4-5 лет 5-6 лет 6-7 лет
«Занимательный
английский» (часов в
неделю/в год)

5 (210) 5 (210) 5 (210) 5 (210)

«Занимательный
математика» (часов в
неделю/в год)

2 (84) 2 (84) 2 (84) 2 (84)

«Занимательная
грамота» (часов) в
неделю

3 (126) 3 (126) 3 (126) 3 (126)

«Занимательный
английский:
Математика» (часов в
неделю/в год)

- - - 2 (84)

«Занимательный
английский: Наука и
человек» (часов в
неделю/в год)

- -- - 2 (84)

«Занимательный мир
вокруг нас для
дошкольников» (часов
в неделю/в год)

- -- - 1 (42)

Итого  10 (420) 10 (420) 10 (420) 15 (630)

		[object Object]
	2026-02-19T15:29:29+0000
	Нет информации
	АВЕРИНА ИРИНА АЛЕКСАНДРОВНА
	на-подписи.рф